
Projekt 
 
z dnia  25 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII.69.2025 
RADY MIASTA WOJCIESZÓW 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Państwowym Gospodarstwem 
Wodnym Wody Polskie 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 14, art. 8 ust.2 i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) w związku 
z art. 238 ust. 1 i ust.2  ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r., 
poz.1087 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie pozorumienia z Państwowym Gospodarstwem 
Wodnym Wody Polskie, ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa, reprezentowanym przez Zarząd 
Zlewni w Legnicy, o współdziałaniu przy realizacji zadania pn. "Utrzymanie rzeki Kaczawa 
w granicach Gminy Wojcieszów". 

§ 2. Szczegółówe warunki realizacji zadania, o którym mowa w §1, odbywać się będą na 
zasadach określonych w zawartym porozumieniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojcieszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50878164-18FD-4E38-AC12-324F0633B2B0. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rzeka Kaczawa stanowi istotny element krajobrazu i środowiska przyrodniczego miasta, pełniąc 
jednocześnie ważne funkcje hydrologiczne, ekologiczne oraz estetyczne. Jej właściwe utrzymanie 
wpływa bezpośrednio na bezpieczeństwo przeciwpowodziowe mieszkańców, stan środowiska 
naturalnego oraz atrakcyjność terenów przyległych. 

Zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2017 r.- Prawo wodne(Dz. U. z 2024 r., poz.1087 z późn. 
zm.), podstawowym podmiotem odpowiedzialnym za utrzymanie wód płynących, w tym rzek, jest 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Jednakże, w szczególnych przypadkach, możliwe 
jest zawarcie porozumienia między Wodami Polskimi a jednostkami samorządu terytorialnego 
w celu wspólnego lub samodzielnego wykonywania zadań z zakresu utrzymania wód. 

W związku z potrzebą przeprowadzenia bieżących prac porządkowych, pielęgnacyjnych oraz 
zabezpieczających na odcinku rzeki Kaczawa przebiegającym przez teren miasta, zasadne jest 
zawarcie stosownego porozumienia, które umożliwi samorządowi miasta realizację działań na tym 
cieku wodnym, za zgodą i we współpracy z Wodami Polskimi. 

Wyrażenie zgody przez Radę Miasta na zawarcie takiego porozumienia jest niezbędne zgodnie 
z przepisami ustawy o samorządzie gminnym, ponieważ dotyczy ono przejęcia przez miasto 
określonych zadań spoza katalogu zadań własnych. Umożliwi to skuteczniejsze i szybsze 
reagowanie na potrzeby związane z utrzymaniem rzeki, w tym usuwanie zatorów, oczyszczanie 
koryta rzeki, wykaszanie skarp czy działania na rzecz poprawy jakości wód. 

Zawarcie porozumienia z PGW Wody Polskie w sprawie utrzymania rzeki Kaczawa leży 
w interesie miasta oraz jego mieszkańców i pozwoli na bardziej efektywne gospodarowanie 
przestrzenią miejską wzdłuż rzeki, z poszanowaniem zasad ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50878164-18FD-4E38-AC12-324F0633B2B0. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XII.69.2025 RADY MIASTA WOJCIESZÓW z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


